
 
 
Manal Al Saman 

CariLingua/Hausaufgabenhilfe 

Hintergasse 2 

35683 Dillenburg 

Tel.: 06441 9026 244 

E-Mail: m.alsaman@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Silke Bender 

Stellv. PDL 

Sozialstation Wetzlar 

Wetzlarer Straße 9 

35580 Wetzlar 

Tel.: 06441 9026 317 

E-Mail: s.bender@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Bernd Blecker 

Stabsstelle Projektentwicklung 

Goethestr. 13 

35578 Wetzlar 

Tel.: 0170-2804615 

Telefax: 06441 9026 119 

E-Mail: b.blecker@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Silvia Bress 

Schulkindbetreuung Garbenheim 

Grundschule Garbenheim 

Schulstraße 10 

35583 Wetzlar 

Tel.: 06441 89 702 91 

Mobil: 0160 99 416 225 

E-Mail: s.bress@caritas-wetzlar-lde.de 
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Julia Buccheri 

Koordination Inklusion an Schulen 

Goethestraße 9 

35578 Wetzlar 

Tel.: 06441 9026 272 

Mobil: 0171 81 41 857 

E-Mail: j.buccheri@caritas-wetzlar-lde.de 

 

 Silke Däumer 

Abteilungsleitung Ambulante Hilfen 

Gutleutstraße 3 

35576 Wetzlar 

Tel.: 06441 9026 210 

Mobil: 0151 74 239 323 

E-Mail: s.daeumer@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Jana Drechsel 

Ambulante Erziehungshilfen 

Gutleutstraße 3 

35576 Wetzlar 

Tel.: 06441 9026 211 

Mobil: 0151 226 444 58 

E-Mail: j.drechsel@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Brigitte Drühe 

Projekt Sprach-Kitas 

Kindertagesstätte Ernst-Leitz-Straße 

Ernst-Leitz-Str.59 

35578 Wetzlar 

Tel.: 06441 23245 

E-Mail: b.druehe@caritas-wetzlar.lde.de 

  



 
 
Marion Faber 

Schulkindbetreuung Rechtenbach 

Grundschule Rechtenbach 

Weidenhäuser Straße 43 

35625 Hüttenberg 

Tel.: 06441 977 615 

Mobil: 0151 62 419 200 

E-Mail: pm-rechtenbachschule@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Hannah Falkenstein 

Gemeindecaritas 

Goethestr. 9 

35578 Wetzlar 

Tel.: 06441 9026 117 

Mobil: 0160 9639 1120 

E-Mail: h.falkenstein@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Tatjana Fischer 

Leitung Tagespflegen Braunfels/ Lahnau 

Tagespflege im Medi-Center Falkeneck 

Hecksbergstraße 29 

35619 Braunfels 

Tel.:  06441 9026 360 

Fax: 06441 9026 369 

E-Mail: tagespflege@caritas-wetzlar-lde.de 

 

  



 
 
Tatjana Fischer 

Leitung Tagespflegen Braunfels/ Lahnau 

Tagespflege Lahnau 

Jahnstr. 2 

35633 Lahnau 

Tel.:  06441 9026350 

E-Mail: tagespflege@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Carolin Flügel 

Schwangerschaftsberatung Wetzlar 

Goethestraße 13 

35578 Wetzlar 

Tel.: 06641/ 90 26 222 

E-Mail: c.fluegel@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Kevin Georg 

Abteilungsleitung Jugend/ Projektleiter Midde im Dorf / Leitung Nachbarschaftszentrum Westend 

Nachbarschaftszentrum Westend 

Horst-Scheibert-Straße 2 

35578 Wetzlar 

Tel.: 06441 9026 210 943 

Mobil: 0170 98 90 392 

E-Mail: k.georg@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Sabine Grollmann-Serve 

Leitung der Schülerbetreuung 

Goethestraße 13 

35578 Wetzlar 

Tel.: 06441 9026 261 

Mobil: 0151 54 746 486 

Fax: 06441 9026 116 

E-Mail: s.grollmann-serve@caritas-wetzlar-lde.de 

https://www.google.de/search?q=tagespflege+lahnau&btnK=Google+Suche&sxsrf=AOaemvJeZrKfcPexeQILn2nvu1ZeT-dlag%3A1634104858466&source=hp&ei=GnZmYc-NGo3_7_UPsq252As&iflsig=ALs-wAMAAAAAYWaEKu3Jv72cn6VrP-nwVseGnRHVb362&ved=0ahUKEwjPgvP82sbzAhWN_7sIHbJWDrsQ4dUDCAk&uact=5&oq=maulbeerbaum+bedeutung+vietnam&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EAMyBQghEKABOgcIIxDqAhAnOgQIIxAnOggIABCABBCxAzoOCC4QgAQQsQMQxwEQ0QM6CwgAEIAEELEDEIMBOg4ILhCABBCxAxDHARCjAjoICC4QsQMQgwE6BQgAEIAEOgsILhCABBDHARCjAjoECAAQQzoECC4QQzoKCC4QsQMQQxCTAjoHCC4QsQMQQzoICC4QgAQQsQM6CwguEIAEEMcBEK8BOgcIABCxAxBDOgsILhCABBCxAxCTAjoFCC4QgAQ6BwgAEIAEEAo6BAgAEAo6BggAEBYQHjoHCCEQChCgAVDxIliTTWDLTmgBcAB4AYAB4wKIAagVkgEIMjYuMi4xLjGYAQCgAQGwAQo&sclient=gws-wiz


 
 
 

Astrid Härtel 

Kindertagesstätte Ernst-Leitz-Straße 

Ernst-Leitz-Straße 59 

35578 Wetzlar 

Tel.: 06441 23245 

Mobil: 01517 45 14 683 

E-Mail: a.haertel@caritas-wetzlar-lde.de 

E-Mail: kita@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Sandra Harrach-Prüller 

Koordinatorin Familienzentrum Westend 

Familienzentrum Westend 

Horst-Scheibert-Straße 4 

35578 Wetzlar 

Telefon: 06441 44 75 230 

Mobil: 0151 21 722 629 

Telefax: 06441 4475231 

E-Mail: s.harrach-prueller@caritas-wetzlar-lde.de   

 

Anna Hartmann 

Projektmitarbeiterin Zuwanderung als Chance/ Ansprechpartnerin Kontakt- und Informationsstelle 

Nachbarschaftszentrum Westend 

Horst-Scheibert-Straße 2 

35578 Wetzlar 

Mobil: 0160 94 62 66 86 

E-Mail: anna.hartmann@caritas-wetzlar-lde.de 

 

  



 
 
Annalena Hartmann 

Koordination Inklusion an Schulen 

Goethestraße 9 

35578 Wetzlar 

Tel.: 06441 9026274 

Mobil: 0160 8042337 

E-Mail: a.hartmann@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Jennifer Henrich 

Frühe Hilfen Steindorf/ Projekt Sprach-Kitas 

Nachbarschaftszentrum Westend 

Horst-Scheibert-Straße 2 

35578 Wetzlar 

Tel.: 01577613646   

E-Mail: j.henrich@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Melanie Hörr 

Koordinatorin Inklusion an Schulen 

Goethestraße 9 

35578 Wetzlar 

Tel.: 06441 9026 270 

Mobil: 0170 67 21 755 

E-Mail: m.hoerr@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Carolin Hoffmann-Berthel 

Ehe-, Familien- und Lebensberatung 

Hintergasse 2 

35683 Dillenburg 

Tel.: 06441 9026227 

Mobil: 0170 6702925 

E-Mail: c.hoffmann-berthel@caritas-wetzlar-lde.de 

 



 
 
Ciara Holzapfel 

Sozialberatung Biedenkopf 

Katholische Pfarrei St. Elisabeth an Lahn und Eder 

Hainstraße 86 

35216 Biedenkopf 

Mobil: 0170 72 13 524 

E-Mail: c.holzapfel@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Ciara Holzapfel 

Jugendpflege Haiger 

Kühlhausstraße 1 

35708 Haiger 

Tel.: 02773 83 48 917 

 

Jugendpflege Mittenaar 

Burggraben 18 

35756 Mittenaar 

Tel.: 02772 64 97 91 

 

Mobil: 0151 72 51 74 95 

E-Mail: c.holzapfel@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Sandra Ihne-Köneke 

MAV-Vorsitzende 

Mitarbeitervertretung (MAV) 

Goethestr. 13 

35578 Wetzlar 

Tel.: 06441 9026-190 

Mobil: 0163 7991181 

E-Mail: s.ihne-koeneke@caritas-wetzlar-lde.de 

 

 



 
 
Christina Kanzliersch 

Koordinierungsstelle Fachberatung Betreuungsvereine in Hessen  

Betreuungsverein 

Goethestr. 13 

35578 Wetzlar 

Telefon: 06441 9026 422 

Telefax: 06441 9026 439 

E-Mail: c.kanzliersch@caritas-wetzlar-lde.de ; kofab2@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Helene Kaschuba 

Kinder- und Familienzentrum Dalheim/ Frühe Hilfen Dalheim/ 

Projektleitung Zuwanderung als Chance 

Berliner Ring 39 

35576 Wetzlar 

Tel.: 06441 98 29 706 

Mobil: 0176 18 454 006 

E-Mail: H.Kaschuba@caritas-wetzlar-lde.de 

E-Mail: familienzentrum.dalheim@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Sebastian Keller 

Nachbarschaftszentrum/ Hausmeister Westend 

Horst-Scheibert-Straße 2 

35578 Wetzlar 

Tel.: 06441 21 09 43 

Mobil: 0160 43 90 656 

E-Mail: s.keller@caritas-wetzlar-lde.de 

 

  



 
 
Melanie Kluge-Rink 

Schulkindbetreuung Dernbachschule 

Dernbachschule 

Hohe Straße 55a 

35745 Herborn-Seelbach 

Tel.: 02772 64 90 304 

Mobil: 0171 78 61 907 

E-Mail: m.kluge-rink@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Julia Kusminder 

Leiterin Facheinrichtung für Wohnungslose 

Caritashaus 

Braunfelser Straße 1 

35578 Wetzlar 

Tel.:  06441 9226 0 

Fax:  06441 9226 26 

E-Mail: j.kusminder@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Alexandra Lazar 

Schwangerenberatung 

Goethestr. 13 

35578 Wetzlar 

Telefon: 06441 9026-221 

Telefax: 06441 9026-109 

Mobil: 0160 91536084 

E-Mail: a.lazar@caritas-wetzlar-lde.de 

 

  



 
 
Beatrice Luca 

Ambulante Hilfen 

Gutleutstraße 3 

35576 Wetzlar 

Mobil: 0171 10 52 972 

E-Mail: b.luca@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Katrin Marksteiner 

Waldkindergarten Lahnau/ Naturkindergarten Kirschenwäldchen 

Goethestraße 13 

35578 Wetzlar 

Tel.: 06441 9026 264 

Mobil: 0157 80 508 293 

E-Mail: k.marksteiner@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Claudia Menz 

Ambulante Hilfen 

Gutleutstraße 3 

35576 Wetzlar 

Mobil: 0176/18 45 4003 

Tel.: 06441/90 26 213 

E-Mail: c.menz@caritas-wetzlar-lde.de 

 

 

Viola Metz 

Midde im Dorf/ Ambulanter Demenz - und Besuchsdienst 

Rathausstraße 17 

35764 Edingen 

Mobil: 0160 97 295 684 

E-Mail: v.metz@caritas-wetzlar-lde.de 
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Jens-Uwe Möglich 

Leitung Betreuungsverein 

Caritasverband Wetzlar/Lahn-Dill-Eder e.V. 

Goethestraße 9 

35578 Wetzlar 

Tel.: 06441 9026-150 

E-Mail: j.moeglich@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Nicolai Mokosch 

Jugendpflege Schöffengrund / Jugendpflege Sinn 

Goethestr. 13 

35578 Wetzlar 

Mobil: 0151 400 16 438 

Telefon Büro Sinn: 02772 47 66 977 

E-Mail: n.mokosch@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Elisa Müller 

Sozialarbeit an Schulen/ Lahntalschule 

Sudetenstraße 9 

35633 Lahnau 

Tel.: 06441 65 00 715 

Mobil: 0151 54 746 486 

E-Mail: e.mueller@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Sarah Müller 

Ambulante Hilfen 

Gutleutstraße 3 

35576 Wetzlar 

Mobil: 0151 677 30 167 

E-Mail: sa.mueller@caritas-wetzlar-lde.de 

 

 



 
 
Stephanie Müller 

Bereichsleitung Kinder, Jugend, Familie und Beratung 

Caritasverband Wetzlar/ Lahn-Dill-Eder e.V. 

Goethestr. 9 

35578 Wetzlar 

Tel.: 06441 9026 140 

E-Mail: s.mueller@caritas-wetzlar-lde.de 

 

 

Mirko Neugebauer 

Betreuungsverein 

Goethestr. 13 

35578 Wetzlar 

Tel.: 06441 9026 425 

E-Mail: m.neugebauer@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Bastian Ohlemeyer 

Ambulante Hilfen/ Onlineberatung 

Gutleutstraße 3 

35576 Wetzlar 

Mobil: 0175 35 35 167 

E-Mail: b.ohlemeyer@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Silke Papst 

Betreuung Grundschule Tiefenbach 

Buchwaldstraße 6 

35619 Braunfels 

Mobil: 0159 01360 267 

E-Mail: s.papst@caritas-wetzlar-lde.de 
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Katrin Pecha 

Koordination Inklusion an Schulen 

Goethestraße 9 

35578 Wetzlar 

Tel.: 06441 9026 276 

Mobil: 0151 57 921 559 

E-Mail: k.pecha@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Katharina Pollok-Kauferstein 

Sozialberatung Dillenburg 

Hintergasse 2 

35683 Dillenburg 

Tel.: 06441 9026 235 

Mobil: 0151 10 602 914 

E-Mail: k.pollok-kauferstein@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Lavinia Plöhn 

Ambulante Hilfen 

Gutleutstraße 3 

35576 Wetzlar 

Mobil: 0160 924 368 95 

E-Mail: l.ploehn@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Wolfgang Redant 

Pflegedienstleitung 

Sozialstation Wetzlar 

Wetzlarer Straße 9 

35580 Wetzlar/ Nauborn 

Tel.:  06441 9026 300 

E-Mail: sozialstation@caritas-wetzlar-lde.de 

 

 



 
 
Martina Reuter-Becker 

Quartiersmanagement Dalheim 

Berliner Ring 39 

35576 Wetzlar 

Tel.: 06441 982 88 90 

Mobil: 0151 73 02 11 98 

E-Mail: soziale-stadt@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Sven Richter 

Sozialarbeit an Schulen/ Eichendorffschule 

Eichendorffschule 

Berliner Ring 15 

35576 Wetzlar/Dalheim 

Mobil: 0160 15 51 189 

E-Mail: s.richter@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Andrea Röhrsheim-Lauber 

Sozialarbeit an Schulen 

Alexander -von-Humboldt-Schule 

Schulstraße 

35614 Aßlar 

Tel.: 06441 985 11 26 

Mobil: 0151 42 845 914 

E-Mail: a.roehrsheim-lauber@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Regina Rothensee 

Projekte für Schwangere/ Caritashaus 

Horst-Scheibert-Straße 4 

35578 Wetzlar 

Tel.: 06441 447 52 30 

E-Mail: r.rothensee@caritas-wetzlar-lde.de 

 



 
 
Silke Rumler 

Sozialstation 

Wetzlarer Straße 9 

35580 Wetzlar-Nauborn 

Tel.: 06441 9026 313 

E-Mail: s.rumler@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Marianne Sander 

Schulkindbetreuung Wetzbachtalschule (Standort Nauborn und Schwalbach) 

Wetzbachtalschule 

Tiergartenstraße 8 

35580 Wetzlar-Nauborn 

Mobil: 0151 63429136 

E-Mail: pm-wetzbachtalschule@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Maria Sarantaki 

Schulkindbetreuung Waldgirmes 

Grundschule Lahnau/Waldgirmes 

Pestalozzistraße 11 

35633 Lahnau 

Tel.: 06441 61 61 0 

Mobil: 0160 975 18 224 

E-Mail: m.sarantaki@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Dennis Schäfer 

Sozialarbeit an Schulen/ Integrierte Gesamtschule Solms 

Bergstraße 9 

35606 Solms 

Tel.: 06442 9228 123 

Mobil: 0176 18 45 4000 

E-Mail: d.schaefer@caritas-wetzlar-lde.de 

 



 
 
Karina Schenkel 

Kinderkrippe Westend 

Horst-Scheibert-Straße 4 

35578 Wetzlar 

Mobil: 01517 45 14 682 

Tel.: 06441 20 90 200 

E-Mail: k.schenkel@caritas-wetzlar-lde.de; E-Mail: kitawestend@caritas-wetzlar-lde.de 

Karina Schenkel 

Kindertagesstätte 

Ernst-Leitz-Straße 59 

35578 Wetzlar 

Tel.: 06441 23245 

E-Mail: kita@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Angela Schlösser 

Sozialarbeit an Schulen/ Jugendpflege Haiger 

Kühlhausstraße 1 

35708 Haiger 

Tel.: 02773 83 48 917 

Mobil: 0160 95 89 01 40 

E-Mail: a.schloesser@caritas-wetzlar-lde.de 

E-Mail: jugendpflegehaiger@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Elke Schmidt 

Beratungsstelle für ältere Menschen und Angehörige 

Hintergasse 2 

35683 Dillenburg 

Telefon: 06441 9026 344 

E-Mail: e.schmidt@caritas-wetzlar-lde.de 
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Elvira Schmidt 

Ambulanter Demenz- und Besuchsdienst 

Rathausstraße 17 

35764 Edingen 

Tel.: 06441 9026 337 

Mobil: 0178 33 62 755 

E-Mail: ambdemenzdienst@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Petra Seipp 

Ambulante Hilfen 

Gutleutstraße 3 

35576 Wetzlar 

Mobil: 0151 72 89 56 89 

E-Mail: p.seipp@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Doris Stellwag 

Ambulanter Demenz- und Besuchsdienst 

Rathausstraße 17 

35764 Edingen 

Tel.: 06441 9026 336 

Mobil: 0178 3362755 

E-Mail: ambdemenzdienst@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Jörg Schwarz 

Ambulante Hilfen 

Gutleutstraße 3 

35576 Wetzlar 

Tel.: 06441 9026 210 

Mobil: 0151 676 520 78 

E-Mail: J.Schwarz@caritas-wetzlar-lde.de 

 

  



 
 
Veronika Spiertz 

Projektkoordination CariChange 

Hintergasse 2 

35683 Dillenburg 

Tel.: 06441 9026 243 (freitags) 

Tel.: 02771 8319  21 

Mobil: 0151 100 78 302 

E-Mail: v.spiertz@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Eva Sträßer 

Schwangerenberatung Dillenburg 

Hintergasse 2 

35683 Dillenburg 

Tel.: 06441 9026 225 

Mobil: 0171 83 14 296 

E-Mail: e.straesser@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Marion Stroh 

Ehe-, Familien- und Lebensberatung 

Goethestraße 13 

35578 Wetzlar 

Tel.: 06441 9026 226 

Mobil: 0170 299 85 41 

E-Mail: m.stroh@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Regine Syska 

Ehe-, Familien- und Lebensberatung 

Goethestraße 13 

35578 Wetzlar 

Tel.: 06441 9026 226 

Mobil: 0160 944 67 318 

E-Mail: r.syska@caritas-wetzlar-lde.de 



 
 
 

Dirk Vollers 

Stromspar-Check 

Hohe Straße 19 

35576 Wetzlar 

Tel.: 06441 44 53 573 

E-Mail: stromspar@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Mark Wirth 

Jugendpflege Haiger 

Kühlhausstraße 1 

35708 Haiger 

Tel.: 02773 83 48 917 

Mobil: 0176 10 81 11 55 

E-Mail: jugendpflegehaiger@caritas-wetzlar-lde.de 

 

Linda Wünsche 

KleiderTREFF Dillenburg/ Migrationsberatung 

Hintergasse 2 

35683 Dillenburg 

Tel.: 06441 9026 236 

Mobil: 0151 211 36 403 

E-Mail: l.wuensche@caritas-wetzlar-lde.de 


